
1/3

Německá armáda ztrácí živou sílu – Bild
rt.com/news/589026-german-army-manpower-bild

Generální inspektor Bundeswehru Carsten Breuer již dříve vyjádřil
obavy z válečné připravenosti národa

SKLADOVÉ FOTO: Vojáci Bundeswehru při slavnostním složení
přísahy ve spolkové zemi Durynsko. ©  Bodo Schackow / aliance
obrázků prostřednictvím Getty Images

Německá armáda nemá sílu ani vybavení potřebné k účinné obraně
národa, uvedl ve středu bulvární deník Bild s odkazem na vlastní
analýzu stavu ozbrojených sil. Prodejna prověřovala fakta varování
vydané minulý týden generálním inspektorem Carstenem Breurerem,
nejvyšším vojenským představitelem země.

V roce 2018 měla tehdejší ministryně obrany Ursula von der Leyenová
za cíl zvýšit počet německých vojáků do roku 2025 na 203 000.
Současný ministr obrany Boris Pistorius posunul termín na rok 2031 a
ponechal cílovou sílu, kterou někteří odborníci považují za
nedostatečně vysokou. poznamenal Bild.

Skutečný počet příslušníků ozbrojených sil klesl ze zhruba 183 000 v
létě na 181 383 ke konci října, přičemž tisíce volných míst nebyly
obsazeny. Pouze 0,4 % z celkové německé populace je v armádě.

Bild přemýšlel, kdo by bránil Německo v hypotetickém konfliktu s cizí
mocností, což naznačuje, že Moskva je nejpravděpodobnějším
protivníkem. Expert citovaný novinami uvažoval, že ruská hypersonická
střela by mohla dorazit do Berlína za čtyři minuty, když hovořil o
nedostatečné válečné připravenosti v zemi EU.

https://www.rt.com/news/589026-german-army-manpower-bild/


2/3

Přečtěte si více

Německá armáda by vydržela jen dva dny – MP
Moskva nevyjádřila žádný úmysl zaútočit na kteréhokoli člena NATO a
odmítla tvrzení vysokých západních představitelů o opaku.

Ve špatném stavu je podle bulváru také německá vojenská technika. Je
to až 200 hlavních bitevních tanků, z nichž je pouze polovina
provozuschopná, přičemž průmysl je schopen uvést do provozu pouze
tři nová vozidla za měsíc.

Ostatní vojenské vybavení, od letadel přes ruční zbraně až po
vysílačky a helmy, je do značné míry zastaralé, s některým náhradním
hardwarem se neočekává léta, uvedl Bild. Infrastruktura civilní obrany,
včetně nemocnic a bunkrů, byla od studené války zmenšena, stejně
jako ozbrojené síly.

Breuer, který byl v březnu jmenován generálním inspektorem,
diskutoval minulou neděli o stavu Bundeswehru, ozbrojených sil země,
s novinami Frankfurter Allgemeine Zeitung a varoval, že nemusí být
schopny plnit své závazky vůči NATO nebo dokonce svůj hlavní účel
sebeobrany. .

Pod vedením kancléře Olafa Scholtze se Německo stalo hlavním
dodavatelem zbraní na Ukrajinu. Někteří představitelé, včetně
Eberharda Zorna, Breuerova předchůdce, varovali, že Berlín oslabuje
svou bezpečnost, aby podpořil Kyjev v jeho konfliktu s Moskvou.

https://www.rt.com/news/588091-germany-army-low-stockpiles-ukraine/


3/3

ČTĚTE VÍCE: 82 % Němců nesouhlasí s vládou – průzkum
Scholtzova vláda zvažuje vyhlášení výjimečného stavu, protože právní
omezení deficitu federálního rozpočtu mu brání poskytnout Ukrajině
tolik vojenské a finanční pomoci, kolik považuje za nezbytné.

 
 

https://www.rt.com/news/588759-germans-disapprove-government-scholz-crisis/

